
Zápis 

 
 

Zápis z jednání Rady projektu VZ09003 

 
Datum 20. 5. 2010 

Účastníci Lisková, Machytková, Nová, Stejskalová, Svobodová, Tomanová, Žižková  

Zapsala Žižková 

Přílohy Tabulka přeplatky dotace 

 

Číslo Téma Typ Odpovídá Termín 

1 

 

Formální náležitosti fungování Rady: 

1.1 Mandát Rady 

Rada projektu VZ09003 (Rada) je poradním orgánem 

řešitele projektu, který je dle Podmínek programu 

INFOZ individuálně zodpovědný za řešení projektu. 

Rada se ustanovuje na závěrech, která jsou 

doporučeními pro řešitele projektu. 

1.2 Frekvence schůzek 

Rada se bude pravidelně scházet 1x ročně. Další 

jednání budou svolávána podle aktuální potřeby; 

svolání Rady může navrhnout každý její člen. 

Případné závěry vzešlé z komunikace členů Rady 

prostřednictvím e-mailu jsou rovnocenné závěrům 

vzešlým ze zasedání Rady. 

1.3 Cestovní náklady členů Rady  

Náklady na cestu na zasedání Rady hradí 

organizace, která člena Rady na jednání vysílá. 

1.4 Proces odsouhlasení materiálů 

Zpracované materiály/zápisy apod. budou vždy 

nejprve předloženy k revizi členům Rady a teprve 

poté zveřejňovány ostatním členům konsorcií 

projektu. 

Rozhodnutí 

 

  



2 
Úkoly: 

2.1 Zpracovat materiál, který bude obsahovat: 

- seznam členů jednotlivých konsorcií 

- způsob konstrukce a výpočet cen v jednotlivých 

konsorciích 

- procentuální vyjádření poměru vkladu jednotlivých 

členů a dotace v jednotlivých konsorciích 

v jednotlivých obdobích existence konsorcií programu 

INFOZ. AV ČR bude vystupovat jako celek (ačkoliv tomu 

tak ve skutečnosti není). Údaje požadované tabulky: 

člen – období - institucionální vklad (v %) – čerpaná 

dotace (v %) 

2.2 Zpracovat materiál, který bude obsahovat: 

- obecný přehled o archivech konsorcií projektů LI, 1N, 

INFOZ, tj. co je nakoupeno a co je již uloženo na 

úložišti NTK (informace o platbách za tyto archivy jsou 

součástí Závěrečné zprávy o řešení projektu 1N04124 

přístupné na adrese: http://www.techlib.cz/cs/689-

elektronicke-zdroje-konsorcia-ntk)  

- obecné podmínky autorizovaného užití archivů 

instituce po ukončení konsorcia a časové období 

zpřístupnění v rámci jednotlivých licenčních smluv 

- informace o jednotlivých titulech konkrétních členů 

konsorcií VZ09003 (povinné předplatné institucí). 

2.3 Zaslat informace do konsorcia@mail.ntkcz.cz o 

proběhnutém zasedání Rady 

 

Úkol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol 

 

 

Řešitel 

 

 

 

 

 

 

Řešitel 

 

 

 

 

 

 

Řešitel 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 

 

ASAP 
(splněno 
dne 20. 
5. 2010) 

3 
Řešitel byl pověřen zahájit jednání o nákupu archivů 

konsorcií projektu VZ09003 z přeplatku dotace 

projektu. Po ukončení jednání o ceně bude o výsledcích 

jednání: 

- informována Rada projektu  

- požádán zadavatel programu INFOZ (MŠMT) o 

vyjádření (resp. souhlas). 

 

Úkol 

 

Řešitel 

 

Vlastní 

 

 

 

 

 



Příloha Zápisu 

Platby z dotace 

2009 

č.fa Kc bez DPH 

Přeplatek v Kč 

bez DPH 

Přeplatek v 

Kč s DPH 

6001000549 E-ONLY ES 27 685 082 2 810 808 3 344 862 

FREEDOM 

FEE 11 130 838 

celkem bez 

DPH 38 815 920 

6001000550 SCOPUS 11 865 611 859 234 1 022 488 

celkem bez 

DPH 11 865 611 

6001000551 WILEY 2 357 168 232 714 276 929 

celkem bez 

DPH 2 357 168 

6001000552 SPRINGER 7 010 808 507 679 604 138 

celkem bez 

DPH 7 010 808 

bez DPH s DPH 

Přeplatek  4 410 435 5 248 417 

Po odečtení  

1% zvýšení 

sazby DPH 3 791 517 4 511 905 

Předpokládané navýšení DPH z 19% na 20% na částkách dotace v Kč 

2 010 312 645 

2 011 306 273 

Celkem 618 918 

Archivni data -  

mena kurz cena bez DPH 

ES 38000 EUR 29 1 102 000 

Springer 68000 EUR 29 1 972 000 

Wiley 36000 EUR 29 1 044 000 

        4 118 000 

 

 

 

 
 
 


